
Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

 
Číslo smlouvy objednatele: E791-S-1900/2018 
 
Číslo smlouvy zhotovitele:  OU18048/2018 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: 

  Obchodní firma: Správa železniční dopravní cesty, s. o. 
  Zapsána v Obchodním rejstříku: vedená Městským soudem v Praze, oddíl A,vložka 48384 
                         Sídlo společnosti: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 

             IČ: 709 94 234 
          DIČ: CZ709 94 234 

         Zastoupená pověřenou OJ: Technická ústředna dopravní cesty 
               Statutární zástupce OJ: Ing. Petr Mádle, ředitel 
    Adresa pro doručování: SŽDC, s.o. – Technická ústředna dopravní cesty  
     Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 

            Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
                        Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
                                   Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

        Osoba oprávněná jednat ve xxxxxxxxx 
                      věcech smluvních: xxxxxxxxx 

        Osoba oprávněná jednat ve  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
    věcech provozně-technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Zhotovitel: 

     Obchodní firma:        CZ LOKO, a.s., Česká Třebová 
  Zapsána v Obchodním rejstříku: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B,vložka 2584 
                        Sídlo společnosti: Česká Třebová, Semanínská 580, PSČ 56002 

                                              IČ:  61672131 
         DIČ:        CZ 61672131 

                    Statutární zástupce:  Ing. Josef Bárta, předseda představenstva 
 Kontaktní osoba: xxxxxxxxxx 

 

                      Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
                       Číslo účtu: xxxxxxxxxx 

        Adresa organizátora opravy:         CZ LOKO, a.s., provozovna Jihlava  
  

 
II. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit pro Objednatele realizaci veřejné zakázky „Oprava 

měřicí drezíny MD.1 a zástavba podtlakového WC na přívěsném obytném voze MD1-1“ Opravné práce 
na měřicí soupravě MD1 a MD1-1 budou realizovány v rozsahu dle přiložené specifikace. (příloha č.1 - soupis 
provedených prací v rozsahu dvou stran A4) 

 
 

Evidenční číslo z registru veřejných zakázek 79118006, dle výzvy k podání cenové nabídky č.j. 
VZ-79118006-SŽDC-TÚDC-ÚTAB a Vaší nabídky NAB-OU18048 na provedení ze dne 7.3.2018 . 
Předmětem opravy budou práce obsažené v uvedené cenové nabídce v souladu s předpisem SŽDC S8, 
včetně požadovaných víceprací a oprav zjištěných při komisionelní prohlídce ze dne 29.1.2018. 

   
2. Zhotovitel prohlašuje, že je zcela seznámen s povahou činnosti, kterou má dle této smlouvy vykonávat, že je 

oprávněn k zajišťování takové činnosti, a že mu byly poskytnuty veškeré informace, které v souvislosti 
s danou obchodní záležitostí pokládá za potřebné.  



Strana 2 (celkem 3) 

 

III. Termíny plnění 
  

1. Termín předání opravené soupravy nejpozději do 31.července 2018. 
 
 

IV. Povinnosti Objednatele 
 
1. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost členů osádky při provádění servisních prací. 
2. Objednatel zajistí pro zhotovitele zkušební jízdu pro ověření výsledku servisu. 

 
 

    V. Povinnosti Zhotovitele 
 
1. Zhotovitel zajistí splnění předmětu smlouvy v plném rozsahu a včas. 

 
 

VI. Cena a platební podmínky 
 
1. Cena za dílo činí  2.142.215,00 Kč (bez DPH). (slovy dvamilionystočtyřicetdvatisícdvěstěpatnáctkorun 

českých) 
K ceně bude účtována DPH dle platné legislativy na území České republiky. 

2. Cena, uvedená v článku VI., odstavec 1., této smlouvy bude Objednatelem zaplacena zhotoviteli na základě 
faktury (daňového dokladu). Splatnost faktury (daňového dokladu) je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

3. Cena za náhradní díly pro opravy vozidel musí být v místě obvyklá a odsouhlasena Objednatelem. 
4. Faktura musí mít všechny náležitosti dle §29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a musí být 

doručena na adresu: SŽDC, s.o. – Technická ústředna dopravní cesty  
         Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 

a dále musí mít tyto náležitosti: 
• číslo smlouvy Objednatele, 
• název veřejné zakázky, 
• IČ a DIČ smluvních stran, 
• obchodní firmu (název) a sídlo (místo podnikání) smluvních stran, 
• předmět plnění a den jeho splnění, 
• splatnost daňového dokladu v souladu s touto smlouvou, 
• razítko a podpis zhotovitele. 
 

 
 

VII. Odpovědnost za škodu, sankce 
 
1. Zhotovitel odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu smlouvy, stanovené příslušnými právními 

předpisy, občanským zákoníkem, technickými normami a touto smlouvou. Zhotovitel odpovídá za všechny 
škody, vzniklé jeho činností. 

2. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku: 
• zásahu vyšší moci nebo události, kterou nezpůsobil, kterou nebylo možno předvídat, a nebo jí zabránit či 

předejít s použitím dostupné technologie, takovými zásahy vyšší moci nebo uvedenými událostmi jsou 
živelné pohromy jako záplavy, požáry, přírodní katastrofy, 

3. V případě nedodržení konečného smluvního termínu dodávky díla, uhradí Zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5000,- Kč za každý započatý den prodlení, pokud prodlení Zhotovitele není způsobeno 
Objednatelem nebo vlivem nastalé překážky nezávisle na vůli zhotovitele, kterou nemůže tento předvídat, 
odvrátit nebo překonat.  

4. Nedodrží-li Objednatel lhůtu pro splatnost faktury stanovenou v článku VI., odstavec 2., této smlouvy za 
provedení díla, zhotoveného a předaného Objednateli dle ujednání této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn 
účtovat Objednateli sankce.  

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu-faktury, je Zhotovitel oprávněn Objednateli 
vyúčtovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jmenované soudcem, a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění. 



Strana 3 (celkem 3) 

 
VIII. Záruční podmínky 

 
1. Zhotovitel v souladu se svou nabídkou poskytuje záruční dobu na provedené práce 6 měsíců a na dodané 

díly záruční dobu ve výši, v jaké ji poskytuje dodavatel Zhotoviteli. 
 

 

IX. Oprávnění a  
 
 
1. Zhotovitel je oprávněn zajišťovat činnosti podle této smlouvy ke splnění povinností a závazků v ní uvedených 

vlastním jménem a na účet Objednatele. 
2. Veškerá závazná oznámení, sdělení, souhlasy, pokyny či informace týkající se plnění této smlouvy budou 

smluvními stranami prováděna písemně. Odpovědnými osobami jsou: 

za Objednatele:  xxxxxxxxxx 
za Zhotovitele:    xxxxxxxxxx 

 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 
1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 
2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými a oboustranně 

podepsanými dodatky.  
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 vyhotovení 

obdrží Zhotovitel.  
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva, s jejímž obsahem bezvýhradně souhlasí, je výrazem jejich pravé 

a svobodné vůle, byla uzavřena dobrovolně a bez nátlaku, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek pro jednu ze stran. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

6. Objednatel jakožto povinný subjekt ve smyslu § 2 zákona o registru smluv (zákon č. 340/215 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů) je povinen uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, což zhotovitel svým podpisem na 
závěr této smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této smlouvy souhlasí. 

 
 
 
 
Za Objednatele:           Za Zhotovitele:     

V Praze, dne 11.6.2018         V České Třebové, dne 11.6.2018 

Správa železniční dopravní cesty, CZ LOKO, a.s. 
státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty 
 
 
 
 
 
______________________________   ________________________________  
Ing. Petr Mádle Ing. Josef Bárta 
ředitel Technické ústředny dopravní cesty předseda představenstva 


